
 

    

 

平成２８年１１月２８日 

各  位  

 

                                     会 社 名  太 陽 化 学 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長    山 崎  長 宏 

（コード番号２９０２   名証第２部） 

問合せ先 取締役財務担当 兼 業務支援担当 

     兼企業統括部長  増 川  尚 利 

（ＴＥＬ ０５９‐３４０‐０８０１） 

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、平成２８年１１月２８日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度

を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

 

１．株主優待制度の廃止の理由 

 

  当社は、昭和６１年１１月の株式市場上場以来、３０年間、株主様への日頃の感謝と

当社へのご理解をより一層深めていただくことを目的とし、当社事業に関する株主優待

制度を実施してまいりました。 

  特に近年は、株主様の健康への高いご関心をサポートすることを目的とし、毎年３月

３１日現在の当社株主名簿に記載された、株式を１００株以上ご所有されている株主様

を対象に、当社グループのヘルスケア商品（健康食品）を贈呈してまいりました。 

  しかしながら、この度、公平な利益還元の観点から、慎重に検討を重ねました結果、

株主の皆様へは剰余金の配当により利益還元を行なうことがより適切であると判断し、

株主優待制度については廃止させていただくことといたしました。 

  今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重点課題と認識し、業績の向上に取組ん

でまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

２．株主優待制度廃止の時期 

 

  既に実施いたしました、平成２８年３月３１日現在の当社株主名簿に記載された株主

様（当社株式１００株以上ご所有）への贈呈をもちまして、株主優待制度を廃止させて

いただきます。 

 

  ご参考 

  １,０００株以上         当社グループのヘルスケア商品セット 

  １００株以上１,０００株未満   当社グループのヘルスケア商品   

 

以 上 


